CÂMARA

MUNICIPAL

DE ANÁPOLIS

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, S/N, Bairro Jundiaí, Anápolis-GO
CEP.: 75110-330

anapolis.go.leg.br

REQUERIMENTO Nº             DE 13 DE MARÇO DE 2023

Vereadora Dra. Trícia Barreto - MDB

Requer encaminhamento, nos termos do art.

136, I, do Regimento Interno de ofício à

Secretaria Municipal de Serviços Urbanos,

solicitando que seja feita a manutenção e a

colocação de tampas de proteção em bueiro na

Rua Altair Garcia Pereira, Qd.05, Lt.09-A, no

Bairro Residencial Shangrilá.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

A vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, I, do

Regimento Interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de

Serviços Urbanos solicitando que seja feita a manutenção e a colocação de tampas de

proteção em bueiro na Rua Altair Garcia Pereira, Qd.05, Lt.09-A, no Bairro Residencial

Shangrilá.

 JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária, devido aos transtornos gerados, pois está

sem tampa, gerando acúmulo de lixo e ocorrendo riscos de acidentes com pedestres,

motivo pelo qual os moradores solicitam a colocação de tal proteção.

Conto com a sensibilidade dessa Secretaria frente a importante e

necessária demanda da população local.

Câmara Municipal de Anápolis, 13 de março de 2023.

___________________________________________

Vereadora Dra Trícia Barreto

MDB